杨凌职业技术学院院长办公室文件

杨职院办发〔2019〕17 号

杨凌职业技术学院院长办公室

关于 2019 年放暑假等有关事项的通知

各分院（部）、处室（中心）：

经学院研究，现就 2019 年放暑假及有关事宜通知如下。

一、放暑假及开学时间安排

（一）2017、2018 级学生7月 10日（星期三）起假，8月 31

日（星期六）至9月1日开学报到注册，9月 2日（星期一）正式

上课。2019 级学生9月 4日至5日报到。

（二）教职工 7 月 15 日（星期一）起根据工作安排轮流休

假。机关人员 8 月 28 日（星期三）报到上班，教师 8 月 29 日（星

期四）上班，做好开学准备工作。

2

二、有关工作安排

（一）高度重视假期安全工作。放假前，各分院（部）要根

据学生处、团委要求开展一次安全宣传教育活动。对暑假回家的

学生要教育他们注意交通安全，掌握自防自救知识，避免发生意

外伤亡事故。学生处对留校学生要登记造册，加强管理，防止不

安全事故发生。教务处、保卫处、后勤基建处要组织各单位、部

门进行楼宇、实验室等安全隐患排查，进行防火、防盗、防汛、

防雷电等安全检查，及时排除各种隐患，并采取得力的防范措施，

确保本部门、本单位的假期安全。保卫处要加强门卫和巡逻工作，

对重点要害部位更要严加防守。学院教室、实验室、相关场地等

共公设施，暑假期间一律不对外租赁，确保校园安全稳定。学院

实行安全工作责任制，如发生不安全事故，将严肃追究单位领导

和有关人员的责任。

（二）做好暑期培训和重点工作推进。教务处要组织各分院

（部）做好“课堂教学创新大赛”、“教师教学能力大赛”、“精品

在线开放课程认定”等相关工作，组织专业教学团队集体研讨，

认真研读相关文件精神，明确比赛标准，打磨提升作品质量，争

取好的成绩。人事教师处会同各分院（部）组织好教师暑期实践

锻炼。招生就业处、后勤基建处、保卫处等统筹做好招生、基建

维修、校园安全等工作。

（三）认真做好下学期开学工作。教务处、招生就业处、学

3

生处及各分院（部）要安排好 2019 级新生接待的服务学生和

志愿者，并提前安排好新生接待、入学教育、公寓用品、军训

等工作。开学后，各分院（部）、处室要及时召开党政联席会

议、教研室主任及全体职工会议，部署安排学期工作。届时，

院领导将分赴各校区检查。同时，各分院（部）应组织召开主

题班会，查清人数，安排开学上课的各项准备工作，并将学生

到校情况报学生处。

三、切实做好值班工作

暑假期间学院设总值班室，由学院领导带班，处科级干部

值班，负责处理突发事件和应急值班。

学生处、保卫处、财务处、图书馆、网络与教育技术中心及

各分院（部）在做好学院总值班室值班任务下，按核定的名额（见

附件 1）安排本单位假期值班人员，并落实好值班地点、联系电

话，明确值班任务，做好值班记录，严格值班纪律；要及时处理

暑假期间的日常工作和突发事件，坚持报告制度，每天 17:30 分

前向总值班室报告情况。学生处、保卫处负责校园安全保卫和学

生公寓值班，后勤基建处负责水、电、医院等值班。强化各级值

班责任意识，学院总值班室每天负责值班检查、记录各分院（部）、

部门的值班情况,对于在各级值班中不负责任的人员，要追究部

门和相关人员责任。各分院（部）、部门领导要保证暑假期间的

通讯畅通,科级以上干部暑假期间外出，要按照杨职院党办发

4

〔2019〕15 号文件要求，履行口头或电话请假手续。

学院总值班室设在南校区醒钟楼B-BG-204，电话：87083954，

传真：87083953。各分院请于 7 月 11 日前将值班安排报党政办

公室李月处。

附件：1.暑假期间值班安排人员名额分配表

2．2019 年暑假学院总值班安排表

院长办公室

2019 年 7 月 6 日

5

附件 1：

暑假期间值班安排人员名额分配表

部 门 带班领导 值班人 备 注

学院总值班室 1人 2 人

学生处 4 人 三个校区

保卫处 3 人 三个校区

财务处 3 人

图书馆 3 人

网络与教育技术中心 1 人

水利工程分院 2 人

建筑工程分院 2 人

交通与测绘工程分院 2 人

机电工程分院 2 人

信息工程分院 2 人

生物工程分院 2 人

生态环境工程分院 2 人

药物与化工分院 2 人

动物工程分院 2 人

经济与贸易分院 2 人

旅游与管理分院 2 人

文理分院 2 人

小车班 1 人

6

附件 2：

2019 年暑假期间总值班室值班安排表

时 间 带班领导 值班人 公文处理值班

7 月 15 日至 20 日 王周锁 王书良 王丽珩 祝战斌 黎乃宁

7 月 21 日至 26 日 任得元 邹 剑 郝 铭 祝战斌 李 月

7月 27日至8月 2日 王晓地 杜 斌 刘智宏 祝战斌 李 月

8月 3日至 8日 张永良 樊鸿章 张劲超 周 伟 黎乃宁

8 月 9 日至 14 日 刘粉莲 孙承俊 刘 钊 周 伟 黎乃宁

8 月 15 日至 20 日 张 迪 侯 煜 王稳江 田争运 查 荣

8 月 21 日至 27 日 陈 宁 刘新燕 解 锋 田争运 查 荣

抄送：党群系统各部门。

杨凌职业技术学院院长办公室 2019 年 7 月 6 日印发